**PERMANENS**, entis. Part. Permanente dolore Scribon. 5.  
**PERMANENSIO**, ōnis. f. [διαμνή] Cic. Fam. 1, 9 Nunquam  
enim praestantibus in Republ. gubernanda viris laudata est in vha sen-  
tentia perpetua permanensio. Ad. de Inuent. 2, 164 c. 54. et II. Att. 18.  
**PERMĀNO**, āre. [καταβρύω, ἐπιβρύω] Penitus manere. Et  
varie construitur. Cic. de Nat. Deor. 2, 137 Ex intestinis autem et  
alio secretus a reliquo cibo succus is, quo alimur, permanat ad iecur,  
per vias quasdam a medio intestino vsque ad portas iecoris. Ad ani-  
mum permanat macula ex sanguine paterno aut materno concepta Id.  
pro Rosc. Amer. 16 c. 22 extr. Ad mentes eorum, apud quos agitur  
mouendas, permanere vt possint principia et caeterae partes oratio-  
nis, habere hanc vim magnopere debent Cic. de Orat. 2, 31. Lucret.  
3, 699 Permanere animam nobis per membra solere. Calor perma-  
nat argentum Idem 1, 495. Frigus permanat ad ossa Idem 1, 356.  
Humor aquarum permanat in faxis Idem 1, 349. Malum acre per-  
manat huc Idem 3, 253. Amor Vsque In pectus permanauit Plaut.  
Mist. 1, 2, 63. Permanere dicitur res aliqua, Vulgari. Ter. Adolph.  
2, 4, 19 Ne si magis irritatus fiet, aliqua ad patrem hoc permanet, at-  
que ego tunc perpetuo perierim. i. Ne resciscat pater. Permanauit  
ad plures Caes. Bell. Ciuil. 2, 29. Cic. pro Domo 121 c. 46 Etsi  
effluunt multa ex vestra disciplina, quae etiam ad nostras aures saepe  
permanant. Permanauit in hanc ciuitatem doctrina Pythagorae Id.  
Tusc. 4, 2. Permanere, pro Peruenire. Lucret. 1, 123 Quo non  
permanant animae, neque corpora nostra. Nam antiquis Manere,  
Venire interdum erat. Id. e Festo apparet scribente Manalem lapidem  
ostium orci esse putatum, per quod animae inferorum ad superos ma-  
narent: id est, vt opinor, venirent. Turneb.

**PERMĀNANS**, antis. Partic. [καταβρύων] Conclufiunculae 50  
non permanantes ad sensus Cic. Tusc. 2, 42 c. 18.

**PERMANANTER**. Adu. [καταβρύοντως] Lucret. 6, 916 Vsque  
adeo permananter vis praeualet eius. De magnete lapide. i. Tran-  
sitorie, vt ita loquar. Lumbinus vero, Permananter, i. Eo modo, vt  
permanet, et perueniat ad multas res ferreas: legitque Perualet. 55

**PERMANASCO**, ěre. [καταβρύομαι] Plaut. Trinum. 1, 2,  
118 Neue cuiquam vnde ad eum id posset permanascere. i. Vnde pos-  
set rescire.

**PERMARĪNVS**, a, um. Adj. [διαπύρινος] Aedem Iaribus  
permarinis vouit Liu. 40, 52, 7. Dedicauit aedem Iarium perma-  
rinum Ibid. l. 4. Vid. LAR. Vet. Gloss. Lares Permarini, ἑσὶ δια-  
πύρινοι. Marinos vocat Varro ap. Non. 14, 8. Vid. Meurf. ad Plaut.  
Bacch. 2, 1, 3. Vet. Gloss. ἑσὶ διαπύρινοι Lares permarini.

**PERMATVRO**, āre. Arbori moro similem esse: nam primum  
album est, deinde rubrum; cum permaturauit, nigrum Hygin. Fab. 65  
136. Munker. mutauit in permaturuit.

**PERMATVRESO**, ěre. [καταπεπαινομαι] Prorsus maturum  
fieri. Columel. 2, 10 Et hoc quidem semen Ciliciae, Syriaeque re-  
gionibus ipse vidi mense Iunio Iulioque conferi, et per Autumnum,  
quum permaturuerit tolli. Oleae nigrae, quae in arbore bene per-  
maturuerunt Cels. 2, 24. Pomum permaturuit, Perfekte maturuit  
Quid. Met. 4, 165.

**PERMATVĒRVVS**, a, um. Adj. Perfekte maturus. Non per-  
matura mādere Cels. 6, 13. Columel. 12, 48 pr. Oliuas, quum  
iam nigruerint, nec adhuc tamen permaturae fuerint, sereno caelo 75  
diffringere manu conuenit.

**PERMAXIME**, Adu. Editt. Vett. Caton. R. R. c. 38, 4. Al.  
simpl. maxime.

**PERMEDIŌCRIS**, e. Adj. [πολύμετρος] Cic. de Orat. 1, 220  
c. 51 Partim, qui tolerabiliores volunt esse, et veritatem vitae propius 80  
accedere, permedioeres ac potius leues motus debere esse dicunt.

**PERMEDITOR**, vnde PERMEDITATVS, a, um. Partic.  
Permeditatam meis dolis Plaut. Epid. 3, 2, 39.

**PERMEDITATE**. Adu. Nae tu illorum mores perquam medi-  
tate tenes Plaut. Bacch. 3, 6, 16. Tmesin statuunt nempe, qui Aduerbium 85  
compositum volunt.

**PERMEO**, āre. [διαβεδίζω, διαπορούομαι] Transire. Plin. 11, 29  
Imensos permeant tractus. Cic. Acad. 4, 119 c. 37 extr. Erit  
persuasum etiam solem, lunam, stellas omnes, terram, mare, deos  
esse, quod quaedam animalis intelligentia per omnia ea permeet et 90  
transeat. Orbem permeare Lucan. 2, 418. Tot maria et terras  
permeat Quid. ex Ponto 4, 11, 16. Permeare extra lacum Columel.  
8, 15. Permeare sub maria Plin. 31, 5.

**PERMEATVS**, a, um. Partic. pass. Ammian. 21, 25 (Vales. 13)  
Permeato flumine. Ad. 24, 8. (Vales. 2 extr.) 95

**PERMEATOR**, ōris. m. Tertull. Apol. c. 21.

**PERMEABILIS**, e. Adj. Solin. 47 (60) Latitudo vix est  
plaustro permeabilis.

**PERMĒREO**, ěre. Idem quod Mexere, Militare. Stat. Silu. 1,  
4, 73 Et sole sub omni Permeruit iurata manus. 100

**PERMESSVS**, i. m. [Πέμυσσος] Fluius Boeotiae ex  
Helicone proueniens, Phoeba et Musis sacer. Virg. Ecl. 6, 64 Turū ca-  
nit errantem Permessi ad flumina Gallum.

**PERMESSIS**, idis vel idos. Patronym. Martial. 1, 72 Quid  
tibi cum Cyrrha, quid cum Permessidos vnda? 105

**PERMESSIVS**, a, um. Adí. Claud. de Laud. Seren. 8 Fons Aganippea Permessius educat vnda.

**PERMETIOR**, mensus sum, iri. Dep. [καταμετρώ] *Idem quod Metiri.* Cic. Acad. 4, 126 c. 41 Vos ergo huius magnitudinem quasi decem-peda, etc. permensi refertis. *de sole.* Plin. 2, 65 Permensus montes. Oculis permensi fese Stat. Theb. 6, 757. Permetiri, *Peragraré, perlustrare.* Cic. de Vniuers. 29 Attamen illud perspicí et intelligi potest, absoluto perfectoque numero temporis, absolutum perfectumque annum tunc compleri denique, quum se octo ambitus confectis suis cursibus ad idein caput retulerunt, quumque eos permensus est idem et semper sui similis orbis. Virg. Aen. 3, 157 Nos tumidum sub te permensi classibus aequor. i. e. Euecti, *inquit* Seruius. Aëra permensus multum Lucret. 6, 1140. Iter durum permensus Stat. Silu. 1, 2, 202.

**PERMENSVS**, a, um. Partic. *Actiue.* Emeritae permensum tempora vitae Nemesian. Ecl. 1, 19. *Pass.* Columel. 3, 13 *fin.* Sic permensum et perlibratum in similitudinem veruacii semper procedit. Et Apul. Met. 8 p. 209 Aliquanto viae permensio spatío. Permensio defunctus tempore lucis Tibull. 3, 3, 9.

**PERMENSIO**, ónis. f. Mart. Capell. 7 p. 235 Prudens permensio terrae.

**PERMETVO**, ère. [περιφοβῆμαι] *Valde metuere.* Virg. Aen. 2, 572 Et poenas Danaum, et deserti coniugis iras Permetuens.

**PERMILITO**, ãre. Vlpian. in l. Si tribunus D. de excusat. Si 25 Tribunus in cohortibus Praetoriis permilitauerit, etc. *Add.* Ibid. l. 8 §. 9.

**PERMILITATIO**, ónis. f. Apud Veget. esse dicitur.

**PERMINGO**, ère. Hor. Serm. 1, 2, 44 Hunc perminxerunt calones: *poena iunioris adulteri.*

**PERMINVTVS**, a, um. Adí. [καλύβαιος] Cic. Tusc. 2, 30 c. 13 Vt omnia praeterea, quae bona corporis et fortunae putantur, perexigua et perminuta videantur. *Sic in MS. inuenit Grut. qui tamen retinet simplex minuta.*

**PERMIRVS**, a, um. Adí. [καλυδάμασος] Cic. Fam. 3, 10 Illud vero permirum mihi accidit, tantam temeritatem fuisse in eo adolescente. *Add.* de Orat. 1, 214 c. 49.

**PERMIRABILIS**, e. Adí. Augustinus de Gen. ad lit. c. 10.

**PERMIRANDVS**, a, um. Adí. Gell. 3, 6.

**PERMISCEO**, miscui, mistum vel mixtum, ère. [καταμιγνῆαι, καταμύγνῆαι] *Plane et totum miscere.* Cic. Verr. 2, 123 Non modo illa, quae erant aetatis, ordinis, quaestusque permiscuit: sed etiam in his duobus generibus, ciuium nouorum, veterumque delectum ordinemque turbauit. Idem in Orat. 195 Ego autem sentio omnes in oratione quasi permistos et confusos pedes. Cic. pro Planc. 41

Omnia potius permiscuerunt, quam ei legi, conditionique parerent.

Idem in Orat. 39 Qui si tenui genere vteretur, nunquam ab Aristophane Poëta fulgurare, tonare, permiscere Graeciam dictus esset. i. *Perturbare et confundere.* Permiseri dulci aqua Colum. 2, 2. Cic. Phil. 12, 26 Cuius acerbitas morum, immanitasque naturae, ne vino quidem permista temperari solet. Caelum pelago permiscuit Eurus Sil. 15, 717.

Sordes alicuius cum splendore clarissimorum virorum permiscere Cic. in Vatín. 13 c. 5. Idem de Vniuers. 19 c. 7 Et eius copulationis alienam permiscens cum materia. Idem Verr. 3, 177 Sed eius rationem cum damnatione Dolabellae permiscuit. Fortunam opinionem excellentem cum laboribus et miseriis permiscere Cic. de Orat. 2, 210. Permiscere frigus Lucret. 6, 363. Plin. 12, 15 Myrrham in iisdem siluis permistam arborem nasci tradidere aliqui, plures separatim. Idem 12, 19 Cinnamum nascitur in Aethiopia Troglodytis connubio permista. Mortes permiscere Lucan. 7, 101. Fides permiscenda ruinae mundi Idem 2, 254. *Notat eos, Qui bellum civile quaeserant, ne soluere aes alienum cogerentur.* Cyathos rosae permiseri Scribon. 237.

**PERMISTVS** et **PERMIXTVS**, a, um. Part. [καταμιγθῆς]

Anima permista toto corpore Lucret. 3, 352. Consiliis alicuius permixtus Tac. Ann. 3, 38, 2. *Conf.* Idem Ann. 4, 40, 7. et Hist. 1, 2, 1.

Corpora viua permista sepultis Lucan. 2, 152. Fructus magna acerbitate permistos tuli Cic. pro Planc. 92 c. 38. *Add.* Pallad. Nou. t. 7. Grege permisto pueri, innuptaeque puellae Stat. Silu. 1, 1, 12. Lixae permisti cum militibus Sallust. Iug. c. 44. Moribus permistis esse Lucret. 3, 749. Permista et temperata numeris oratio Cic. in Orat. 196. Ruinae permistae Lucret. 1, 1100. Sonitus tubae permistus lituo Hor. Carm. 1, 1, 24. Cum his permixti Velites Sall. Iug. c. 46.

**PERMISTE**, et **PERMIXTE**. Adu. [καταμιγθῆως] Cic. in Partit. 24 Vt quum semel dictum sit directe, sicut natura ipsa tulerit, inuertatur ordo, et idem quasi sursum versus retroque dicatur, deinde idem intercise atque permiste. Partes confuse et permixte dispersimus Cic. de Inu. 1 c. 30. *Add.* Gell. 17, 7.

**PERMISTIM**. Adu. Instit. §. 3 de Legatis.

**PERMIXTIM**. Adu. Prudent. in Pass. Hippolyti v. 192.

**PERMISTIO**, et **PERMIXTIO**, ónis. f. [κατάμιξις] *Verbale.* Cic. de Vniuers. 37 c. 12 In qua omnem animum vniuersae naturae temperans permiscebat, superisque permissionis reliquias fundens aequabat. Macrobius in Somnio Scipionis 2, 15 *hac voce frequenter vitur.* *Add.* *ibid.* 1, 6. Virruu. 2, 6. et Apul. Dogm. Plat. 1 *sub fin.*

Permixonio terrae Sallust. Iugurth. c. 41.

**PERMISSVS**, Appellatur aries, Qui annis compluribus tonsus non est Paullus Festi. *Sic* Summittere et Immittere dici, f. l. *obseruamus.*

**PERMITIS**, e. Adí. [πολυπέρας] *Valde mite et Perfekte maturum significat.* Columel. 12, 41 Et integrá mala dulcia granata, quae Punica vocantur, et sorba non permitia diuisa exemtis feminibus.

**PERMITTO**, isti, issum, ère. [παραπέμπω] *Pro* Mittere, vel Transmittere aliquando accipitur. Colum. 7, 8 Hoc genus casei potest etiam trans maria permitti. ¶ 2 Permittere, [ἐφίμη]

Immittere, incitare. Liu. 3, 61 Concitant equos, permittuntque in hostem. Viridique greges permittere campo Nemesian. 1, 7. Lucret. 4, 681 Tum fissa ferarum Ungula quo tulerit gressum permitta canum vis Ducit. Et 691 Hic odor ipse igitur, nares quicumque laceffit, Est alio, vt possit permitti longius alter. Caes. B. G. 8, 9, 4 Quorum alter ex pontibus, quo tutior altitudine esset, hoc audacius longiusque tela permitteret. Ego sapientem non imaginario honore verborum exornare constitui, sed eo loco ponere, quo nulla permittitur iniuria Sen. de Const. Sap. c. 3. *Vid.* Lips. ad h. l. Caes. Bell. Gall. 8, 48, 3 Conuersoque equo se a caeteris incautius permittit in praefectum. *Add.* Non. 2, 710. ¶ 3 Permittere, [ἐνδιδόντας,

¶ 3 Permittere, [ἐνδιδόντας,

- [*ἑπιτρέφω, ἑπιτρέφω*] *Dedere*, Permittere sese militibus Liu. 24, 30. Permittere se fidei, *vel* in fidem et potestatem alicuius Caesar. Bell. Gall. 2, 3. *et* 5, 3 *extr.* Liu. 36, 27 *extr.* Haec vna via omnibus ad salutem visa est, ut in fidem se permitterent Romanorum. *Add.* Id. 1. 7 *et* 8. Permittere se in deditionem alicuius Liu. 8. ¶ 4 5
- Frequentissime est*: Permittere [*συγχωρῶν, ἀντιβαίνω*] *Concedere, solvare, sinere.* Cic. Tusc. 1, 103 c. 43 Praeclare id quidem, qui et amico permisit, et se ostenderit de hoc toto genere nihil laborare. Tibi, pater, permittimus Ter. Adolph. 5, 9, 38. Cogere et Permittere, *contraria* Auctor ad Herenn. 2, 15. Permittere aliquid liberum Liu. 31, . . . *et* 37, 7. Arma permittit populis Lucan. 7, 123. Feminas maribus Columel. 6, 24. Habenas equo Tibul. 4, 1, 92. Iracundiae alicuius aliquid Cic. pro Sulla 46. Iudicio alterius, *pro Alterum facere iudicem, et ex eius arbitrio omnia statuere* Terent. Phorm. 5, 8, 56. Cic. Verr. 5, 22 Facere coniecturam sine mea argumentatione iudicibus ipsis permittam, quod hoc genus praedandi, *etc.* Inimicitias cum aliquo susceptas Reipublicae permittere Cic. pro Sexto 72. Lex iubet, aut permittit, aut vetat Idem de Inuent. 2, 145 c. 49. Licentiam permittere Idem Tusc. 1, 6. Virg. Aen. 1, 544 Quaeue hunc tam barbara Morem Permittit patria? 20
- Negotium alicui totum permittere, seque in eius potestate fore dicere Cic. Q. Frat. 2, 8. Omnia alicui permittere Idem pro Domo 55. Idem pro Cluent. 123 Ne in vnumquemque nostrum Censoribus in posterum Potestatem regiam permittatis. Potestatem infinitam innumerabilis pecuniae conficiendae permittere Cic. de Lege Agrar. 2, 33. 25
- In censu habendo Potestas omnis aestimationis habendae Censori permittitur Idem Verr. 2, 131. Committere fidei alicuius, et permittere Potestati aliquem Idem pro Font. 30. Precibus alicuius permittere aliquid Stat. Silu. 4, 1, 34. Regnum permittere Cic. pro Sull. 21. Vela ventis, *vid.* ORA. Vitam sententiis iudicium 30
- Cic. pro Rosc. Amer. 149. ¶ 5 Permittere ad aliquem *laudatur* Senec. Epist. 67. Permitti, *pro Remitti* l. Imperatores D. de pactis. *Vid.* *Cuiac.* Obs. 21, 29. *et contra Gronov.* in Epist. Sylloge Burm. n. 357 T. 2 p. 612. Permittitur, *Inpers.* Plin. 4, 14 Si coniectare permittitur, haud multum orae deest Graecorum opinioni, *et* 35
- longitudinis ab Agrippa traditae.
- PERMISSVS, a, um. Part. [*ἀμιμνός, συγχωρηθῆς*] Liu. 4, 39 Cognitioque eius rei L. Sergio et Qu. Seruilio, et Mamercio Aemilio permissa. Potestas permissa illis Lucan. 1, 595. Permissum est lege Cic. Att. 16, 17. Vti permisso Hor. Epist. 2, 1, 45. 40
- PERMISSVS, ūs. m. [*συγχώρησις*] Omne seruitium permissu Magistratus liberatum Cic. de Arusp. Resp. c. 12. Id. Off. 1, 40 Quum enim Annibalis permisso existet e castris, rediit paullo post. Idem Verr. 3, 184 Permissu tuo. Liu. 3, 43 Decemvirosum 45
- PERMISSVM, i. n. *Idem.* Hor. Epist. 2, 1, 45 Vtor permisso. *Conf.* Labeonem Ict. *apud* Ulpian. Dig. 11 t. 7 l. 8.
- PERMISSOR, ōris. m. Tertull. adu. Marc.
- PERMISSIO, ōnis. f. [*συγχώρησις*] *Idem quod Permissus.* Liu. 37, 7 *pr.* Aut ex summa pecuniae demerent, aut permissionem extra civium corpora fieri iuberent. Grata mansionis permissio Cic. Q. Frat. 3, 1 c. 3. Plus valet permissione sanctio Auctor ad Herenn. 2, 35. Permissio, *Figura est rhetorum, quae definitur ab auctore ad Herenn. 4, 39 c. 29* Quum ostendimus in dicendo nos aliquam rem totam tradere, et concedere alicuius voluntati: sic, Quoniam omnibus 55
- rebus surreptis solum mihi superest animus et corpus, haec ipsa, quae mihi de multis sola relicta sunt, vobis et vestrae condono potestati.
- PERMODESTVS, a, um. Adi. [*πολυμέτριος*] Cic. Att. 4, 8 Satis enim acutus et permodestus, ac bonae frugi. Idem in Catil. 2, 12 Homo enim videlicet timidus et permodestus, vocem Consulis 60
- ferre non potuit. Sensus Tac. Ann. 1, 7, 4.
- PERMODICVS, a, um. Adi. [*πολυπαῦρος*] Suet. in August. c. 6 Locus permodicus. *et* Tiber. c. 47.
- PERMODICE. Adu. Columel. 5, 11 Permodice findito. *b. e.* Valde parum. 65
- PERMOESTVS, a, um. Adi. Agamemnonem interitu filiae permolestum Diot. Cret. 1, 23. *Add.* Paullin. Petroc. 5, 711.
- PERMOESTVS, a, um. Adi. *Vehementer molestus.* Cic. Att. 1, 15 (18) Atque hi (nolo enim te permoueri) non sunt permolesti, sed tamen insident et vrgent, et nullius amantis consilio aut sermone requiescunt. 70
- PERMOESTE. Adu. Cic. Verr. 4, 131 c. 58.
- PERMOLLIS, e. Adi. Quod etiam in carminibus est permolle Quinctil. 9, 4 p. 707.
- PERMOLO, ui, ūtum, ěre. *Valde molere vel agitare.* Horat. 75
- Serm. 1, 2, 30
- Quidam notus homo quum exiret fornice: maeste Virtute esto, inquit sententia dia Catonis. Nam simulac venas inflauit tetra libido, Huc aequum est iuuenes descendere, non alienas 80
- Permolere vxores. *i.* *Violare, polluere, subagitare.* Acron. *Conf.* *Interpp.* Petron. c. 23.
- PERMONSTRO, āre. Erupisse hostium vastatorias manus superato flumine, permonstrantes Ammian. 18, 13 (Vales. c. 6.)
- PERMORIOR, mori. Dep. Commodian. Instruct. 27 *et* 29. 85
- PERMOVEO, ōui, ōtum, ěre. [*κατακινῶ, ἰξάω*] *Vehementer mouere.* Cic. Verr. 3, 144 Quod si quis sociorum incommodis minus mouetur, si quem aratorum fugae, calamitates, exilia, suspendia denique non permouent, *etc.* Animos Cic. in Orat. c. 28. Aureas duras permouimus precibus Claud. de Conf. Hon. 6, 368. Ira, 90
- vel* luctu Quinctil. 2, 10. Adduci et permoueri re aliqua Caes. Bell. Gall. 1, 3 *pr.* Cic. Att. 1, 13 Qui moesti inter sui dissimiles et moerentes sedebant, et contagione turpitudinis vehementer permouebantur. Miseratione mens iudicium permouenda est Cic. in Orat. 131 c. 38. In commouendis iudicibus, iis ipsis sensibus, ad quos illos 95
- adducere volumus, permoueri Idem de Orat. 2, 189. Permoueri Scribon. 122 *de bono effectu medicamenti.* Permotus nescio qua animi diuinatione Cic. Fam. 3, 13. Permotus iracundia, dolore, metu Idem Att. 10, 4. Lacrimis permotus Stat. Theb. 12, 589. Cic. pro Caecin. 49 c. 17 Quod si fuisset, et ex eo loco permotus fugisset, 100
- quum armatos vidisset, *etc.* Permotus mente, *quasi De mente remotus, pro Insano.* Cic. de Diuin. 1, 129 Quod maxime contingit aut dormientibus, aut mente permotis. Mare permotum ventis Lucret. 6, 726. Tumultum tam propinquo tamque magno permoti Nep. 1, 4, 3. *Conf.* Idem 18, 6, 2. 105

**PERMOTIO**, ōnis. f. [κατακίνησις] Cic. Acad. 4, 135 Mediocri-  
tates illi probabant, et in permotione naturalem volebant esse quen-  
dam modum. Idem de Diuin. 1, 89 c. 40 Alteram mentis incitatio-  
ne et permotione diuina? Permotio et Conciliatio, *contraria*.

5 Cic. de Orat. 2, 216 c. 53 *extr.* Illa autem, quae aut conciliationis cau-  
sa leuiter, aut permotionis vehementer aguntur, contrariis commotio-  
nibus inferenda sunt, vt odio, beneuolentia, misericordia, inuidia  
tollatur. Idem Acad. 4, 135 Atque illi quidem etiam vtiliter a na-  
tura dicebant permotiones istas animis nostris datas: metum, cauendi  
10 causa: misericordiam, aegritudinemque, clementiae: ipsam iracun-  
diam, fortitudinis quasi cotem esse dicebant. Mentis permotione  
magis, quam natura haec sentimus Cic. de Diuin. 2, 9.

**PERMOTO**, āre. Vino permotati honorem illi (*Baccho*) dedere  
Commodian. Instruct. c. 12.

15 **PERMVLCEO**, si, sum et etum, ēre. [καταθέλω] *Studiosè*  
*mulcere, leuire, mollire, mitigare, leniter attrahere.* Cic. de Nat.  
Deor. 2, 114 Aram quam statu permulcet spiritus Austri. *Ex Poëta.*  
Terque manu permulcit eum Ouid. Fast. 4, 551. Cic. de Orat. 2,  
315 c. 78 Prima est quasi cognitio et commendatio orationis in princi-  
20 pio, quae continuo eum, qui audit, permulcere atque allicere debet.  
Solatia vitae permulcent animos Lucret. 5, 21. Arterias leni voce  
permulcere Auctor ad Heren. 3, 21. Aures vacuas Hor. Epist. 1, 17,  
26. Aures assistentium prauis voluptatibus Quinctil. 2, 12. Aures  
sonus et numerus permulcent Cic. in Orat. 163 c. 49. Colla draco-  
25 num permulcit Ouid. Met. 7, 221. Corda furentum permulcit Sil.  
13, 344. Iras Liu. 7, 40. Permulsit Iram eius consul Id. 59, 23.  
Iucunditate Quinctil. 2, 5. Plebem permulcere atque tractare Liu.  
3, 14 *extr.* Sensem voluptate, qui permulcet, pellit Cic. de Finib. 2, 32.  
Permulsit voluptate laetissima Columel. 12, 2.

30 **PERMVLCENS**, entis. Partic. [καταθέλων] Membra per-  
mulcens Sil. 5, 144. Candida permulcens liquidis vestigia lymphis  
Catull. Argon. 62, 162.

**PERMVLVSVS**, a, um. *Aliud Partic. Et*

35 **PERMVLCTVS**, a, um, Part. Cic. ad Heren. 3, 21 c. 12 Nam  
laeduntur arteriae, si antequam leni voce permulsae sunt, acri clamore  
compleantur. Sall. Hist. 4 *ap.* Priscian. 9 p. . . liberalibus verbis  
permulcti sunt. Permulsit sonis mitioribus Gell. 1, 11.

**PERMVLSTIO**, ōnis. f. Non. 1, 294 Omnia, quae sunt natura  
fera, manu permulsiōne mitescunt.

40 **PERMVLTVS**, a, um, Adi. [ἀμπαλλος] Cic. Att. 14 *sub* 17  
*ad Dolabellam pr. quae habetur etiam* Fam. 9, 14 Sunt enim permulsi  
optimi viri, qui valetudinis causa in haec loca veniant. Imitatores  
principum permulti existunt Cic. de Legib. 3 c. 14. In faciem per-  
multa iocatus Hor. Serm. 1, 5, 62.

45 **PERMVLTO**. Adu. [πάνυ πολλῶ] Cic. de Diuin. 2, 126 f. 61  
Praesertim quum Chrysippus Academicos refellens, permulto clariora  
et certiora esse dicat, quae vigilantibus videantur, quam quae somni-  
antibus. Permulto minora Lucret. 5, 545.

50 **PERMVLTVM**. Adu. [πάνυ πολλόν] Cic. Att. 14, 23 Et prima  
illa actio, et haec contra Antonium concio, mihi profecisse permul-  
tum videtur. Permulum ante certior factus eram literis Id. Fam.  
3, 11. Id. Off. 1, 27 In omni iustitia permultum interest vtrum per-  
turbatione aliqua animi, quae plerumque breuis est, et ad tempus, an  
consulto et cogitato fiat iniuria.

55 **PERMVNDVS**, a, um, Adi. [πολυκαθάριος] Varr. de R. R. 3,  
8 Permundae sunt enim hae volucres. *de columbis.*

**PERMVNDO**, āre. Theod. Prisc. 1, 19.

60 **PERMVNIO**, īre. [κατοχυρώ] *Valde munire, aut Absoluere,*  
*quod munire inceperas.* Liu. 30, 16 Et quae munimenta inchoauerat,  
permuniit. Castra permuniit Tacit. Hist. 3, 9, 2. Locorumque  
opportuna permuniuit Idem Ann. 4, 24. *Add.* Iustin. 24, 7, 8.

**PERMVNITVS**, a, um, Partic. [πάνυ ὀχυρῶ] Themisto-  
cles indicat permunitas Athenas esse Iustin. 2, 15, 9. Liu. 7, 16  
Priuernates quum ante moenia sua castris permunitis confedisset, vo-  
65 catis ad concionem militibus, etc. Sic 25 etc. Cuncta aggeribus  
permunita Tacit. Ann. 2, 7, 4.

**PERMVTO**, āre. [ἀνταλλάττω, ἀμείβω] Festus: Permutari  
id proprie dici videtur, quod ex alio loco in alium transfertur: at  
commutatur, quum aliud pro alio substituitur. Martial. 8, 75 Per-  
70 mutatur onus, stipataque tollitur alte. Plin. 11, 37 Lien cum ieci-  
nore locum aliquando permutat. Permutare inter se nomina Plaut.  
Capt. 3, 5, 18. Permutare in contrarium Plin. 1, 11. Inuicem  
permutari Quinctil. 1, 4. Figurae permutantur Lucret. 2, 1021.  
Permutare pretio, vel merce Plin. 9, 55. Id. 7, 38 Praxiteles no-  
75 bilitatus est Gnidia Venere — Nicomedis aestimatione regis, grandī  
Gnidiorum aere alieno permutare eam conari. *Debebant magnum aes*  
*alienum Gnidii: hoc eos exsoluere voluit Nicomedes, si illam Venerem*  
*suam sibi darent.* Dominos permutare Hor. Epist. 2, 2, 174. Do-  
mos Claud. in Eutrop. 1, 60. Fauorem odiis Idem ad Adrianum

80 1, 3. Dando et accipiendo permutandisque facultatibus nulla re egere  
Cic. Off. 2, 15 c. 4 *extr.* *Al.* mutandisque. Permutare pecuniam  
*uno loco solutam alio numerandam curare, quod cambium hodie vocant.*  
Cic. Fam. 2, 17 Se ait curasse, vt cum quaestu populi pecunia permu-  
taretur. Idem Att. 12, 24 De Cicerone (*filio Consulis*) — quaero,  
85 quod illi opus erit Athenis, permutari ne possit, an ipsi ferendum sit.  
Et 15, 15 Velim cures, vt permutetur Athenas, quod sit in annum  
sumtum ei. Scilicet Eros (*Romae tantundem*) numerabit. Et 12,  
27 *de eodem*, Numorum quantum opus erit, vt permutetur, tu vi-  
debis. Id. 11, 24 Scripseras, vt HS. XII (*intell.* millia) permuta-  
90 ret; tantum esse reliquum de argento. Misit illa CCXXX (decem  
millia) mihi, et adscripsit tantum esse reliquum. Et Att. 14, 1 Quo  
plus permutasti, quam ad fructum insularum, id ille annus habeat,  
in quem itineris sumtus accessit. *Add.* Off. 2, 21 c. 6. *Conf.* Manut.  
ad Fam. 2, 17. Cic. de Legib. 3, 20 C. Gracchus ruinis et iis ficis,

95 quas ipse se proiecisse in forum dixit, quibus digladiarentur inter se  
ciues, nonne omnem Reip. statum permutauit? Permutare, *pro*  
*Emerere.* Plin. 31, 1 Singulis millibus numum permutantibus con-  
gios paene binos. *Pro simplici* mutare Plin. Epist. 9, 40 Scribis per-  
gratas tibi fuisse literas meas, quibus cognouisti, quemadmodum in

100 Tuscis otium aestatis exigerem: requiris, quid ex hoc in Laurentino  
hieme permutem.

**PERMVSTATVS**, a, um, Partic. Lucret. 1, 828 Tantum ele-  
menta queunt permutato ordine solo. *Add.* 5, 126.

**PERMVSTATIO**, ōnis. f. [ἀνταλλαγή] Cic. Att. 5, 13 Ego  
105 praeterea rationem Philogeni, et permutationis eius, quam tecum feci,  
edidi.

edidi. Cic. Fam. 3, 5 Per paucos dies, dum pecunia accipitur, quae mihi ex publica permutatione debetur, commorabor. De eo, quod *bulie* vocatur Cambium. Magna rerum permutatione impendente declinaui paululum Id. pro Sext. 73. Perturbare literas varia permutatione Quintil. 1, 1. Est et Oratoria exornatio, de qua Auct. 5 ad Heren. 4, 46 c. 34 Permutatio est oratio aliud verbis aliud sententia demonstrans. Ea diuiditur in tres partes, similitudinem, argumentum, contrarium. Similitudo deinde illi eadem est, quae metaphora; Contrarium, ironia. Itaque Permutationem dicit, puto, quem Tropum ex Graeco alii.

**PERNA**, ae. f. [*πέρνα*] A Pede dicitur, vel a *πέρνα*. Perna dicuntur tam priores, quam posteriores toti inde a spina dorsu pedes porci. Hor. Sat. 2, 2, 117 Fumosae cum pede pernae. Hic pes pars pernae. Add. 2, 4, 60. et Symposii aen. 83 quod ita habet sub titulo Perna: Nobile duco genus magni de gente Catonis (Porcii) Vna mihi soror est, plures licet esse putentur. Nam proprie sorores pernae sunt vel duae priores eiusdem animalis, vel duae posteriores; licet quatuor possint fieri ex vno porco pernae. De fumo facies (color fuscus) sapientia (sapor) de mare (aqua marina vel sale adeo) nata est. Plaut. Capt. 4, 2, 70 Scis bene esse, si sit vnde. ER. pernam atque ophthalmian, etc. 20 Plin. 8, 51 de suis Caltrantur feminae quoque sic vti cameli, post bidui inedia, suspensae pernis prioribus, vulua recisa. Perna, a pede suis, a nomine eius Varr. de L. L. 4, 22. Inter Petasone et Pernam interesse ex Martiali 13, 54 colligitur, cuius lemma, Perna, Caeretana mihi fies, vel massa licebit De Menapis, lauti de petasone vorent: Putantque Petasonis partem Pernam vocari, vel Athenaco auctore, cuius haec verba laudant, ἐπι δὲ πετασῶνος μέρος ἐλάσω κείναι, ἢ πέρναν καλῶσι. Sic Turneb. Aduers. 16, 16. Locus est lib. 14 p. 657 E, ex quo mirum est illud collegisse Turnebum. Hoc enim dicit Athenaeus, Petasonis, cuius etiam Perna nomen sit, partem unicuique conuiuarum fuisse appositam. De Martiali res speciem habet, quia proximo epigrammate de Petasone agit. Sed obscurius est illud, quam, ut certi quid inde conficiatur. Si coniecturae locus est, putem Ep. 54 de coctura et paratura agi, quam describit Apic. 7, 93 Ep. 55 autem de simplici ratione, quam ipsam quoque l. c. tractat Apicius. Viderint, quibus ea cura tanti est. Nobis nondum videtur discrimen certum pernae et petasonis allatum. Pernas fallere docet Cato R. R. 162 Cum pernas emeris, ungulas earum praecidito, etc. Pallad. de ead. re Dec. 6, 2 Pernas etiam et lardum conficimus, etc. nulla petasone mentione facta. Sed distinguere videtur Varro R. R. 2, 4, 10 Etiam nunc quotannis e Gallia apportantur Romam Perna, tomacinae, taniacae, petasiones. Pernam quidem ius est apponi frigidam postridie Plaut. Pers. 1, 3, 26. Debilis perna Stat. Silu. 4, 9, 34. i. trunca. ¶ 2 Ab huius similitudine, Perna etiam Pisis dicitur ex concharum genere: vid. Plin. 32, 11 extr. ¶ 3 Perna, etiam in arborum furculis dicitur. Plin. 17, 10 l. 13 Auulsique arboribus stolones vixere. Quo in genere et cum perna sua auelluntur, partemque aliquam et matris quoque corpore auferunt secum sumbriato corpore. Ostendit ipsa haec translatio, Perna etiam comprehendit partem latiore, quam Petasone proprie dici, constat. ¶ 4 Pernam, in hominibus etiam dixit Ennius, quum scribit, His pernas succidit iniqua potentia Poeni. Festus in Supernati v. v. ¶ 5 Non inuenio, quod poni dicitur Perna pro Homine stolido Plaut. Truc. 2, 2, 39.

**PERNONIDES**, ae. m. Idem. Plaut. Men. 1, 3, 27 Opsonari laridum pernonidem. Nomen lasciuie formatum ad morem patronymici.

**PERNARRO**, are. ἀφηνύμαι Gloss. Cyrilli.

**PERNAVIGO**, are. [καταπλέω] Transire nauigando. Plin. 2, 67 Sub eodem sidere pars tota vergens in Caspium mare, pernavigata est Macedonum armis.

**PERNAVIGATOR**, oris. m. Apud Senecam esse dicitur.

**PERNECESSARIUS**, a, um. Adi. [πράν ἐπιπρόσθετος] Admodum necessarius. Emere sibi rem pernecessariam Vlpian. l. 11 §. 4 D. de minor. Cic. Att. 5, 21 pr. Non esse Romae meo tempore pernecessario, submoleste fero. Pernecessarius, Valde coniunctus et propinquus. Cic. pro Flacc. 14 c. 6 Contendisse a Laelio paterno amico, ac pernecessario, ut hunc hoc iudicio arcefferet. Vid. Fam. 9, 13. it. 13, 40. et 69. etc.

**PERNECO**, are. Sitne in terris, dormire, quod ensis Non queat Ausonius, Tyrrenaque perneceat hasta Sil. 4, 611. quod tuctur Dausqueius: sed perneceat, quod Modius dedit, Drakenb. retinet. Non damnarim verbum, a quo derivari videtur Pernicies: quodque nec plane inauditum. Vid. Theod. Priscian. 2, 13. Augustin. Serm. 17 de Tempore (Opp. T. 10 p. 605).

**PERNEGO**, are. [ἐξερρόμασι] Vehementer, vel omnino et praecipue negare. Ter. in prol. Eun. 34 Sed eas fabulas factas prius Latinas scisse sese, id vero pernegat. Cic. Verr. 1, 106 Saepe appellari pernegauerunt. Traditum a se aliquid pernegare Id. pro Cael. 65. Pernegatur, impersonale. Id. Verr. 4, 76 Itaque illo tempore ac primo istius aduentu pernegatur.

**PERNEGATIO**, onis. f. Apud Ictos.

**PERNEO**, eui, etum, ere. Ad finem usque nere, Totum nere. Martial. 1, 89 Quum mihi supremos Lachesis perneuerit annos, Non aliter cineres mando iacere meos. b. e. Quum fatalem vitae meae cursum expleuerit.

**PERNETVS**, a, um. Partic. Sidon. Apollin. 15, 167 Quam cernas Parcarum vellere in ipso Nondum pernetam. fato praestare salutem.

**PERNICIES**, ei. f. [οἴστος, ὄλεθρος, πανολεθρία] Mors; a Perneco, perneceas. Nonius 2, 652 Pernicies, Periculum, exitium. Ter. Adolph. 2, 1, 36 Leno sum, fateor, pernicies communis adolescentium. Pernicies, pernicii in Genesio declinasse veteres probat Gell. 9, 14 ex Cic. Orat. pro Sext. Rosc. 131 ubi ita scriptum legit, Quorum nihil pernicii causa diuino consilio, sed vi ipsa et magnitudine rerum factum putamus. Sic etiam dedere Grut. et Grönou. nec tamen sine varietate. Pernicies, et tempestas barathrumque macelli Hor. Epist. 1, 16, 31. de gulofo. Vini pernicies lymphae Catull. 25, 6. Pernicies pituitae Colum. 8, 5, 20. Labes et pernicies prouinciae Cic. Verr. Act. 1, 2. Pernicies Reip. et exitium vrbis Id. in Catil. 4, 10 c. 5. Circa perniciem, vid. CITRA Praepositionem. Cic. de Inuent. 1 Ne mali magno cum detrimento bonorum, et communi omnium pernicie plurimum possint. Idem in Catil. 1, 33 Hisce omnibus Catilina cum summa Reip. salute, et cum tua peste et pernicie, etc. proficiscere ad impium bellum ac nefarium. Pernicies et Salus, contraria. Cic. de Orat. 2, 35 Eadem facultate et fraus hominum ad perniciem, et integritas ad salutem vocatur. Communis